



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරනු ලබනු ලබනු ලබන ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්තුන කිසි කැමැත්තක් නොමැතිව සේවයට යෙදෙන්නා ඇත. සම්හොර බඩුවක් සමෙක් වෙත යිම් පමුදුනොත් ඔහුට විරුධව පැමිණිලිතව සේවයට යෙදෙන්නා ඇත. සැමවිසිම නිරකාරයින් ඇල්ලීමට කැමි නිරගෙවල්ල ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්තුනගෙන් ඉල්ලියහකි.

ලුණ්වරාණිකයා පිටිපිටිය අල්ලනු ලැබූ කුණ්ඩපිටියකින් අල්ලනු ලැබූ අල්ලනු ලැබූ පොලිස් ඉන්ස්පෙක්ටර් ජෙනරාලගෙන් සොයාගැනීමට සේවයට යෙදෙන්නා ඇත. සම්හොර බඩුවක් සමෙක් වෙත යිම් පමුදුනොත් ඔහුට විරුධව පැමිණිලිතව සේවයට යෙදෙන්නා ඇත. සැමවිසිම නිරකාරයින් ඇල්ලීමට කැමි නිරගෙවල්ල ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්තුනගෙන් ඉල්ලියහකි.

ACCUSED PERSONS WANTED.

HALWALAGE APPURALA; charged with voluntarily causing grievous hurt at Pallegama, Katugampola, Meda pattu korale, on February 3, 1900; is a low-country Sinhalese of the Wellala caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 40 years; height 4 ft. 6 in.; make, stout; complexion, dark; teeth, irregular; eyes, black; hair, black and tied in a knot; no beard; the thumb of one hand short; birthplace, Pallegama in Katugampola hatpattu; general residences, Andiambalama and Pallegama; haunts Negombo District; is well known to Elebitchechiya Arachchi and Wilwalle Vidane Arachchi. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 86 for his arrest.

TANNITA ARACHCHIGE SOLAN APPU; charged with voluntarily causing hurt at Pallegama on February 3, 1900; is a low-country Sinhalese of the Wellala caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 35 years; height, about 5 ft.; make, stout; complexion, fair; nose, projecting; teeth, regular; eyes, black; hair, black; birthplace, Andiambalama in Negombo; haunts Pallegama and Andiambalama; is well known to Elebitchechiya Appuhami Arachchi and Welhinda Registrar. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 86 for his arrest.

GAMMAHAYLAGEDARA PUNCHIRALA; charged with house-breaking and robbery at Katudaniya, Matale, on March 30, 1900; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 24 years; height, 5 ft. 6 in.; make, thin; complexion, dark brown; nose, long; mouth, small; teeth, broad and well set; eyes, black and oval; hair, black and tied in a knot; moustaches and beard, scanty; birthplace, Wariyapola, Matale; general residences, Pata Dumbara and Teldeniya; haunts Wariyapola, Muwandeniya, Palleyyaya, and Ambokka; wife named Kalu Menika and a female child living at Teldeniya; father, Seerala of Palleyyaya; sister, Dingiriamma of Palleyyaya; brothers, Kiri Banda of Wariyapola and Mudalihamy of Wariyapola; friends, Ukkurala and Ukku Banda, both of Muwandeniya; is well known to Mudalihamy Arachchi of Wariyapola. The Police Magistrate of Matale has issued warrant No. 16,807 for his arrest.

ATUDARACHCHIGE ROMANIS FIGERA alias ROMANISSINNO; charged with causing hurt with knife at Kittanpahuwa in Ambatalenpahala on March 30, 1900; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 28 years; height, about 4 ft. 6 in.; well made; complexion, dark brown; nose, rather flat; teeth, well set; eyes, slightly blue; hair, black, short, and tied in a knot; moustaches and beards, cut short; birthplace and general residence, Kittanpahuwa in Ambatalenpahala; haunts Kotuwila and Grandpass; unmarried; mistress, Sophia Dias of Kittanpahuwa (complainant), by whom has three children; father, Davit Figera of Kittanpahuwa, who was employed at Ratnapura and Bandarawela; uncle, Police Vidane of Kotuwila; relation, John Sinno alias John Gurunane of Mapitigama; is well known to the Police Vidanes of Kittanpahuwa and Kotuwila. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 64,006 for his arrest.

IBRAMSA; charged with criminal breach of trust at Wolfendhal street, Pettah, on April 17, 1900; Coast Moor; religion, Mohammedan; occupation, carter; age, about 20 years; height, 5 ft.; make, stout; complexion, dark; teeth, regular; eyes, small and black; hair, black and cut short or shaved; moustaches, scanty; birthplace, Tondi, India; general residence, New Bazaar; wife at New Bazaar; is well known to Pitchay of Kochchikada. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 64,325 for his arrest.

PATABENDIGE PODI SINNO; charged with murder of Vitanage Juwanis at Madawita on May 22, 1900; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; was employed for a long time as a cooly in the Government Factory; age, 23 years; height, about 5 ft.; make, thin; complexion, brown; teeth, quite white, somewhat large, filed; moustaches, scanty; no beard; has a tumour on the sole of one of his heels, and walks so as not to allow the tumour to touch the ground; birthplace and general residence, Madawita, Kalutara District; is well known to Mr. H. W. Kannangara, Provincial Registrar's clerk, Colombo Kacheheri, Mr. Arthur Kannangara of Messrs. Walkers, Sons & Co., and to Mr. Nathaniel Perera of the Government Factory; smokes cigars frequently; generally wears cloth very low. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 9,141 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

ON May 3, 1900, in a hired carriage (victoria), number unknown: a parcel containing marine charts and sketches of a broken steamer's shaft, only of value to the owner. If the finder will take them to the Inspector of Police at the Fort Police Station, he will receive a reward of Rs. 5. Owner, Mr. L. M. Brown, ss Fazilka.

On May 8, 1900, between Dikoya Post Office and Gonagallaestate: 12 letters addressed to Blinkbonny. A reward of Rs. 10 is offered for the recovery of the letters. Owner, Mr. C. L. Davis, Blinkbonny.

On May 15, 1900, between Hatton and Brunswick estate at Maskeliya: a gold locket (heart-shaped) with name written across and glass on the back, also a thin short gold chain. A reward of Rs. 10 is offered for the recovery of the articles. Owner, Mrs. L. E. Dolman, Brunswick, Maskeliya.

On May 16, 1900, from the owner's coat pocket between Hanguranketa and Kandy: a bank order and a receipt for Rs. 500 from the Mercantile Bank of India, Limited, Kandy. Owner, Wickramapatiranege Don Hendrick Appuhamy of Hanguranketa.

STOLEN.

ON April 21, 1900, from the owner's house at Lauriston estate, Maturata: 8 spoons, 8 forks, 4 table knives, 1 pruning knife, 2 tea spoons, 1 tea pot, 1 kettle, 2 tiffin plates, 2 soup plates, 2 curry dishes (small), 2 boxes of soap, 3 pairs of cups and saucers, 1 double-mouth organ (new). Owner, Mr. E. Brohier, Lauriston estate, Maturata.

On May 12, 1900, from the carpenter's shed at Bagatala, Kollupitiya: 13 chisels (different sizes), 2 hand saws, 2 augers, 2 borers, 2 hammers, 2 screw keys, 2 screwdrivers, 8 plane blades (different sizes). Owner, Simeon Silva, Bagatala, Kollupitiya.

On May 14, 1900, from the line at Wanarajah estate: Rs. 10 in cash, 1 brass vatti, 1 brass chembu, 3 white vatti cloths (old), 1 pair of woollen trousers (old), 4 silver buttons. Owner, Muttu, Wanarajah estate.

On May 17, 1900, from the owner's horse stable at Mahawatta: 1 pair of carriage lamps, square-pattern. Owner, Mr. Benjamin de Silva, Mahawatta, Grandpass.

On May 17, 1900, from a dwelling-house at Driberg's lane: 2 silk sarongs (one yellow colour and the other of different colours), 1 Turkey red cloth about 4 yards in length, 1 silk and cotton cambaya of red and yellow colour; 3 chintz cloths, 1 cotton shirt with small black flowers, 2 white drill coats, and Rs. 9.25 in cash. Owner, Cadarsah, Garden No. 28, Driberg's lane.

On May 19, 1900, from the owner's house at Matale: 1 solid gold hairpin engraved with initials "G. L. A." on back. Owner, Rev. D. R. de Alvis, Baptist Mission, Matale.

On 19, 1900, from a bedroom at Belle Vue, Lake road, Slave Island: 1 officer's silver-plated buckle, round, 57th regiment, West Middlesex; 4 ladies' hatpins, heads of which are composed of small gilt buttons, with letters "R. A. M. C." on them. Owner, Mr. F. Vane, Belle Vue, Slave Island.

On May 20, 1900, from Keena House Hotel at Nuwara Eliya: (1) a silver hunting Waltham watch with orest "Pillar set in the Sea" engraved outside, with motto "Discrimine Salus," 1 gold Albert curb-chain with an old locket bearing inscription "H. & I., 11th January, 1866," outside attached by chased gold ring, 1 meerschaum pipe in case, 1 steel-handled knife with corkscrew, &c., attached, 1 silver matchbox. Owner, Mr. G. H. Traill, Australia, now at Nuwara Eliya. (2) One packet of tea in tinf oil, 1 pair of boots (new and never used). Owner, Miss Traill.

On May 22, 1900, from the owner's storeroom at Gregory road, Cinnamon Gardens, Colombo: 2 kerosine oil hanging lamps, (brass), 1 axe, 4 measures raw rice. Owner, Mr. Root, Gregory road, Cinnamon Gardens.

On May 22, 1900, from the kitchen room at Church Mission House, Galle Face: 1 red silk sarong, 1 salmon-coloured cloth, 2 white drill coats, 2 white cloths, 1 double-cased Geneva silver watch (number not known), 1 tin made of tin and containing Re. 1.50, and 1 purse containing 10 cents. Owner, Pedrick, peon.

On May 22, 1900, from Saram House at Fishers' Hill, Modara: 1 lady's open-faced Waltham gold watch (small) with monogram "A. M. H." on back; 1 lady's open-faced watch, Swiss-made; 1 gentleman's open-faced silver watch by "Bensons, Ludgate Hill, London." Owner, Mr. C. A. Hutson, Saram House, Modara.

On May 22, 1900, from the owner's house at St. Joseph's street, Colombo: 1 black cambaya cloth, 1 false hair, 1 small white skirt, 1 woman's white jacket. Owner, Agidahamy, St. Joseph's street, Colombo.

STOLEN OR STRAYED.

ON May 24, 1900, from a house at St. Joseph's street, Colombo: 1 gold ring, 3 green cambaya cloths, 1 black cambaya cloth, 1 black Cannanore cloth, 6 white coats, 16 white banians, 2 white cloths, 6 chintz cloth, 1 black silk umbrella with letter "M" on handle. Owner, Francis Perera, St. Joseph street, Colombo.

On May 18, 1900, from a cattle shed at Godapola road, Matale: a black bull. Owner, Sellum, Godapola road, Matale.

UNCLAIMED PROPERTY FOUND.

IN possession of a man named GRIGORIS, now in custody, the following:—

39 loaded cartridges, 1 electro-plated paper clip, 13 door keys (iron), half a tin of shot, 1 packet of screws, 1 clasp knife, 1 pruning knife (Walker, Sons & Co.), 1 bunch of keys containing 5 keys with a ring attached, 1 brass hairpin, 1 silver chunam box with a silver chain attached, 1 tin of medicine, 2 door locks, 7 brass hinges, 4 iron hinges, 2 brass hooks, 2 iron hooks, 5 mamoties, 1 borer, 4 empty bottles, 1 axe, 4 almirah locks (brass), 1 packet of tea, 4 small caps, 2 coloured cambaya cloths (old), 1 piece of drill, 2 white cloths, 3 women's white jackets, 1 white banian, 1 coloured banian, 1 bundle containing betel and tobacco, 3 shirt buttons set with white stones, 1 empty jar and some cigars, 1 three-pronged estate fork.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of a boy named MALAWITANTRIGE DANIEL, missing since May 10, 1900, from New Bazaar; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, domestic servant; age, about 8 years; height, about 3 ft.; make, well built; complexion, brown; mouth, small; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, black and cut short; birthplace and general residence, Pahalakimbiya in Gaugaboda pattu, Galle; haunts New Bazaar, Colombo, and Pahalakimbiya; father, Malawitantrige Toronis; mother, Porambage Olindahamy, both of Pahalakimbiya; is well known to K. D. Cornelis Appuhamy of New Bazaar, Colombo.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

RUNAGE NIKULAS, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,680 of September 29, 1899, has been arrested.

KANDEGAMARALLAGE PUNCHIRALA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,683 of October 10, 1899, has been arrested.

ANGAMPODI BABASINNO, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,732 of April 3, 1900, has been arrested.

දෙපාර්තමේන්තු කාර්යාලවල සේවකයන්ට මිහිකරණ අයවල.

මල්ලේගමේදී කදවලදාස කුමාර කලාය කියා දෙපාර්තමේන්තු කාර්යාලයේ, ජාතික, පාහරට සිංහල; කුලය, ගොසිගම; ආගම, බුද්ධාගම; රැකව, ගොසිගම; වයස, අවුරුදු 40යි; උස, අඩි 4 1/2යි; ශරීරය, හරස; පාට, කළු; දත්, හරිපිටිට ඇත; ඇස්, කළු; කෙසෙස, කළු; උපන් ගම, මහලියවෙල; ප්‍රධානවසයෙන් පදිංචිය, අභිමානලිය සහ පල්ලේ ගමය; නොසෙසවට ගැවසෙන තැන්, මහලියවෙල සහ මල්ලේගම; මල්ලේගමේදී ප්‍රධාන ආරම්භය සහ අල්ලියවෙල ආරම්භයද මොහුට හොඳකාර දුනුම් ඇත. කුරුමාගල පොලීස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීමට අඩික 86 දරණ වරෙන්තුව පිටපත්කර ඇත.

කන්දිආරම්භයේ සොලන්දේස; මොහු වම් 1900 ක්වු පෙබරවාරි මස 3 වෙනි දින පල්ලේගමේදී බලවත් ලෙස අවමන්වීම කලාය කියා දෙපාර්තමේන්තු කාර්යාලයේ, ජාතික, පාහරට සිංහල; කුලය, ගොසිගම; ආගම, බුද්ධාගම; රැකව, ගොසිගම; වයස, අවුරුදු 35යි; උස, අඩි 5 කන්ද අයවල 6යි; ශරීරය, හිත්ත; පාට, පැළුළු; තාසය, දිග; කට, කුඩා; දත්, පල්ලේගම, හරිපිටිට පිහිටා ඇත; ඇස්, කළු; කෙසෙස, කළු; උපන් ගම, මහලියවෙල; අභිමානලිය සහ මල්ලේගම; නොසෙසවට ගැවසෙන තැන්, පල්ලේගම සහ අභිමානලිය; අල්ලියවෙලේ ආරම්භය සහ වල්ලියවෙලේ රෙජිස්ටාර්ටත් මොහුට හොඳකාර දුනුම් ඇත. කුරුමාගල පොලීස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීමට අඩික 86 දරණ වරෙන්තුව පිටපත්කර ඇත.

ගමගෙලයෙද පුත්තරා; මොහු වම් 1900 ක්වු මාර්තු මස 30 වෙනි දින මාතලේ කවුදනියේදී ගෙවල් ලමකන්ව ගෙදනාය කියා දෙපාර්තමේන්තු කාර්යාලයේ, ජාතික, සිංහල; කුලය, ගොසිගම; ආගම, බුද්ධාගම; රැකව, කුලියවැඩ; වයස, අවුරුදු 24යි; උස, අඩි 5 කන්ද අයවල 6යි; ශරීරය, හිත්ත; පාට, පැළුළු; තාසය, දිග; කට, කුඩා; දත්, පල්ලේගම, හරිපිටිට පිහිටා ඇත; ඇස්, කළු; කෙසෙස, කළු; කොණ්ඩේ බැඳලාය; රැවුල සහ ගම්බදු වැඩිගණන එනවාය; උපන් ගම, මාතලේ පාරිසරාලය; ප්‍රධානවසයෙන් පදිංචිය, පාහරට මහලිය සහ ගෙල්ලේගමය; නොසෙසවට ගැවසෙන තැන්, මාතලේ මුඩන්දෙහිය, පල්ලේගම සහ අල්ලියවෙල; ගෙල්ලේගමේ මොහුගේ කසාද සහිතව කළුමැණිකා සහ ලමකන් ඇත; පල්ලේගමේ සිරුල මොහුගේ පියාය; පල්ලේගමේ සිනගුම්මා මොහුගේ සහෝදරිය; මාරිපොල කිරිබත් පිහිටා ඇත; මොහුගේ සහෝදරයන්; මුඩන්දෙහියේ උක්කුරු, උක්කුබත්තා, මොහුගේ මිත්‍රයෝ; මාරිපොල මුදලි ගාමි ආරම්භයට මොහුට හොඳකාර දුනුම් ඇත. මාතලේ පොලීස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීමට අඩික 10,807 දරණ වරෙන්තුව පිටපත්කර ඇත.

අතුරුරම්භයේ රෝමානිස් පිගේර නොහොත් රෝමානිස් සිසිකෝ; මොහු වම් 1900 ක්වු මාර්තු මස 30 වෙනි දින අභිමානලිය කන්දනපුරේදී පිහිගකින් ඇත කුමාර කලාය කියා දෙපාර්තමේන්තු කාර්යාලයේ, ජාතික, සිංහල; කුලය, ගොසිගම; ආගම, බුද්ධාගම; රැකව, කුලියවැඩ; වයස, අවුරුදු 28 ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 4 1/2 ක් පමණ ඇත; ශරීරය, හරස; පාට, ගලුළු; තාසය, දිග; කට, කුඩා; දත්, හරිපිටිට පිහිටා ඇත; ඇස්, මදක් නිල්පාටය; කෙසෙස, කළු; කොටය, කොණ්ඩේ බැඳලාය; රැවුල සහ ගම්බදු, කොටකර කපුලාය; උපන් ගම සහ ප්‍රධානවසයෙන් පදිංචිය සාහය, අභිමානලිය කන්දනපුරය; නොසෙසවට ගැවසෙන තැන්, කොටුපුල සහ ග්‍රැන්ඩ්පාස්කින්; අවවාහකය; සොපායා බයස් (පාමණිලිකාර) නමුදු මා මොහු වසමේ සිටියාය; ලැයි 3 දෙනෙක්ද ඇත; රත්නපුරේ, බත්තරමුල්ල රැකවණියේ ගෙදී සිටිය දවස් පිගේර මොහුගේ පියාය; කොටුපුල පොලීස් නඩු කේ මොහුගේ මාමාය; මාපිටිගම රෝමානිස් සිසිකෝ; නොහොත් රෝමානිස් සිසිකෝ මොහුගේ නැඟෙකි; කන්දනපුරේ සහ කොටුපුල පොලීස් බල දැනට මොහුට හොඳකාර දුනුම් ඇත. කොළඹ පොලීස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීමට අඩික 64,006 දරණ වරෙන්තුව පිටපත්කර ඇත.

බ්‍රහ්මය; මොහු වම් 1900 ක්වු අප්‍රේල් මස 17 වෙනි දින පිටකොටුවේ එච්චරියේදී පොරොන්දු කඩ කලාය කියා දෙපාර්තමේන්තු කාර්යාලයේ, ජාතික, මරක්කල; ආගම, ගොසිගම; රැකව, කාරන්ත බැඳීම; වයස, අවුරුදු 20 ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5 1/2; ශරීරය, හරස; පාට, කළු; දත්, හරිපිටිට පිහිටා ඇත; ඇස්, කළු; කුඩා; කෙසෙස, කොටකර කපුලා නොහොත් බුබාලා ඇත; රැවුල, වැඩිගණන එනවාය; උපන් ගම, ඉන්දියාවේ ගොන්දිය ගමය; ප්‍රධාන පදිංචිය, අචන්කමඩ; මොහුගේ කසාද සහිත, අචන්කමඩ ඇත; කොටුපුල පිටිවෙට මොහු හොඳකාර දුනුම් ඇත; කොළඹ පොලීස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීමට අඩික 64,325 දරණ වරෙන්තුව පිටපත්කර ඇත.

පානබැන්සේ පොසිසිකෝ; මොහු වම් 1900 ක්වු මැයි මස 22 වෙනි දින මඩවිටදී විනාගමේ ජේමස්ව මරන්ව පෙදනාය කියා දෙපාර්තමේන්තු කාර්යාලයේ, ජාතික, සිංහල; කුලය, ගොසිගම; ආගම, බුද්ධාගම; රැකව, පැන්වෙරිය ගෙවත් වැඩපලේ බොහෝ කාලයක් කුලියකරගෙවත් සිටි කෙනෙක; වයස, අවුරුදු 23 1/2; උස, අඩි 5 ක් පමණ ඇත; ශරීරය, හිත්ත; පාට, දුඹුරු; දත්, කටපුරු, මදක් ලොකු, ඉතාමත් සුදු; ඇත; රැවුල, වැඩිගණන එනවාය; ගම්බදු වැඩ; වත් පදුලය ගෙසියන් ඇත; ඇවදින විට මෙය පොලවට ගොවදින පිණිස ප්‍රවේශයෙන් ගනී; උපන් ගම සහ ප්‍රධානවසයෙන් පදිංචිය සාහය, කච්චර දිස්ත්‍රික්කේ මැද විටය; කොළඹ කම්මරියේ පලාත්වල් ලියාපදිංචි කිරීමේ ගෙවත් ප්‍රෙමිනසියල් රෙජිස්ටාර්ගේ ලියාපදිංචි වන එම, බිඳිලිව. කන්දනපුර මහත්මාටද, මාකර් කොමිසනියේ ආර්. කන්දනපුර උන්කැගේටද, අණ්ඩු-වි පැත්තේ රියේ නානානියල් ප්‍රෙර්ටද මොහුට හොඳකාර දුනුම් ඇත; මොහු නොසෙසවට සුරැවිටු බානි; ප්‍රධාන වසයෙන් රෙද්ද පාත්කර ගනී; කච්චර පොලීස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීමට අඩික 9,141 දරණ වරෙන්තුව පිටපත්කර ඇත.

නැතිවුණා, හොරකමකලා නොහොත් දඩාවගේ ගීයා. නැතිවුණා.

මේ 1900 ක්වු මැයි මස 3 වෙනි දින වික්ටෝරියා ගෝටලේ කුලියට ගත්තාලද අඩිතය නොදත් කරන්ත ගෝ: නැතිවුණු නැවත අඩුවැඩි වන කලද පාරසල් 1ක්. මෙය අයිතිකාරයාට මිස අත්කිසිවෙකුට නොවර්ත. මෙය සොයාගත්ව ලැබුණාමු යමෙක් කෙටුණි පොලීස් ඉන්ස්පැක්ටර්කැන මෙයට ගෙණියොත් රුපියල් 5 ක නැග්ගත් ලැබීමට සුදුසුසේ වේ. අයිතිකාරයා, ඇල්. ඇම්. බ්‍රිග්ස්, පැසිප්පා දුම්කැව.

මේ 1900 ක්වු මැයි මස 8 වෙනි දින ගෝනල මහත්මාලයන්ගේ දින මස නැග්ගත් කරන්ත පිට ලියකලද ලිවුන් 12ක් (Blinkbonny) නෑවට. මේ ලිවුන් සොයාගත් කෙනෙකුට රුපියල් 10 ක නැග්ගත් නියමකර තිබේ. අයිතිකාරයා, සී. ඇල්. ඩේවිස් මහත්මයා, බ්‍රික්බොන්නි.

වෂ් 1900 ක්වු මැයි මස 15 වෙනි දින හැටන් එකවත් පේකෙලියේ බාන්ස්වික් වත්තවත් අතර : කුඩා වූ රන් දන්වැලක්ස් එල්වනලද පසුකාගයේ විදුරුවක් ගොවා ඇති වූ නෂ්ක් කරනව කොවා ඇති සාදනාකාර ඇති රන්රන් ලොකැව් 1ක්. මෙම ගොතාදත් කෙතෙකුට රු. 10 ක තැන්ගක් දෙනුලැබේ. අයිතිකාරයා, ඇල්. ඊ. වෝල්වන් නගන්මයා, බාන්ස්වික්වත්ත, පේකෙලිය.

වෂ් 1900 ක්වු මැයි මස 16 වෙනි දින හගුරන්කෙතවත් මහනුවරවත් අතරේදී අයිතිකාරයාගේ සාක්කු වෙන් : මහනුවර සිමාසනික මාර්කැන්වයිල් නම වූ වෙලද බැන්කුවෙ මිඩරසක් සහ එම බැන්කුවෙන් රුපියල් 500 කව රිසිට් 1ද. අයිතිකාරයා, මිනුමපතිරණගේ දෙත් ගෙත්දික් අප්පහ.මි, හගුරන්කෙත.

ගොරකම්කලා.

වෂ් 1900 ක්වු අප්‍රේල් මස 21 වෙනි දින මතුරට ලුඩ්විග් වත්තේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින් : හැදි 8ද, ගාරුප්පු 8ද, මෙසපිනියා 4ද, ගස් කප්පාදුකරණ පිනියා 1ද, තේහැදි 2ද, තේපෝවිව් 1ද, කේතල 1ද, පිපිත් පිතන් 2ද, සුප් පිතන් 2ද, කුඩා මාළුදි 2ද, සබන් පෙට්ටි 2ද, කෝප්ට පිරිසි පෝඩු 3ද, දෙදැත්තෙන්ම පිඹිග මිරිගන් නම් කලා 1ද. අයිතිකාරයා, ඊ. බ්‍රෝසිසර් මගන්මයා, එරිස්මන්වත්ත, මතුරට.

වෂ් 1900 ක්වු මැයි මස 12 වෙනි දින කොල්පුප්පියේ බගහලාවේ වඩුපව්ටලෙන් : නොගෙක් කරමේ නියන් 13ද, අන් කියන් 2ද, අඩු 2ද, ගවකාර 2ද, මිට් 2ද, ස්කෘප්පු ගතුරු 2ද, ස්කෘප්පු උගුල්ලන්කාඩු උපකරන සන් 2ද, නොගෙක් කරමේ සතුකැට් 8ද. අයිතිකාරයා, ලයිමන් සිල්වා, බගහල, කොල්පුපිය.

වෂ් 1900 ක්වු මැයි මස 14 වෙනි දින වනරුවත්තේ ලැයිමකින් : මුදලෙන් රු. 10ද, පින්තලවලින් කැටයම් කරණලද වෙන්හි රෙද්දක්ද, මෙහි කැටයම "සො. ගා. ආ." පින්තල සෙම්බුක්ද, පරණවූ සුදු වෙන්හි රෙද් 3ද, පරනවූ මුලන් කලීසන් පෝඩු 1ද, පිද බොක්කන් 4ද සහ මේස. අයිතිකාරයා, මුත්තු, වහ රන්වත්ත.

වෂ් 1900 ක්වු මැයි මස 17 වෙනි දින මහවත්තේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදර ස්ථාලයෙන් : ගඟරස්වූ කරන්ත ලාම්පු පෝඩු 1ද. අයිතිකාරයා, බැන්ස්වික් ද සිල්වා, මහවත්ත, ග්‍රැන්ඩියාස්.

වෂ් 1900 ක්වු මැයි මස 17 වෙනි දින බිරිබුක් මුඩුක්කුවේ නිවාසයකින් : කහපාවින් සහ අනික නොසෙ කුත් පාවින් සුන් පටසරෙන් 2ද, සාර 4 ක් පමණ වූ රතු රෙදිකැල්ලක්ද, රතු සහ කහපාවින් සුන් පට මිශ්‍ර කම්බා සක්ද, වත්තරෙදි 3ද, කළු මල්වලින් සුන් කම්බ 1ද, සුදු දිරිල් කෝට්ටි 2ද, මුදලෙන් රු. 9/25ද. අයිතිකාරයා, කාදර්ගා, බිරිබුක් මුඩුක්කුවේ අනික 28 දරණ ඉඩම.

වෂ් 1900 ක්වු මැයි මස 19 වෙනි දින මාතලේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින් : G.L.A. ලකුණු කරණලද සොලීඩ් රන්රන් කු.ක්. අයිතිකාරයා, සී. අර්. ද අල්විස් පාදිලිලන්තාත්තේ, බැප්ටිස් මසන්, මාතලේ.

වෂ් 1900 ක්වු මැයි මස 19 වෙනි දින කොම්පස්සිවිදියේ වැව පාරේ "බැල් විව්" නම් ස්ථානයේ නිදු ගන්තා කාමරෙන් : 57 වෙනි වැස්පි මිස්ලිකැක් රෙප්මෙන්තුවේ මුලාදුනිගෙකුට අයිති රිදී ගාහලද කවාකාරවූ ගැප්පරගක්ද, මුදුනේ R.A.M.C. ගහ අතුරු ඇත්තා වූ නෝනාමහගුන්ගේ නොප්පිවලට ගසක් "පින්" නැමැති අල්පෙතෙන්හි කවු 4ද. අයිතිකාරී, තරුන වෙන් නෝනාමහගන්මේ, බැල්විව්, ලේක්රෝඩ්, කොම්පස්සිවිදිය.

වෂ් 1900 ක්වු මැයි මස 20 වෙනි දින නුවරඑළියේ කින්හවුන් හෝටලෙන් : පිටපාත්තේ වෙලස කැටයම් කරණලද Pillar set in the Sea, Discrimine Salus හඬවූ වචනයෙන් සුන් වැල්දම් ගන්පින් වර්ගේ රිදී අත්මර් ලෝසුක් සහ H. & I. 11 January 1866, කියා පටපාත්තේ කැටයම් කරණලද මුදුවක ආධාරයෙන් රන්රන් ඇල්වර්ට් දම්වැලකට එල්පු ලොකැව් 1ද, එර්වාම් පයිප්පක් අඩන්ගු පෙට්ටියක් ගෙවත් කෙස් 1ද, කප්කෘප්පු වක් සහ තවත් උපකරණ අඩංගු වාගේ පිනියක් සහ පිදී හිණිපෙට්ටියක්ද වේ. අයිතිකාරයා, ඊ. එච්. ට්‍රෙල් මහන්මයා. ඊ. මි කොලාක මායාසු දේ මිටියක් සහ පාවිච්චිනොකල බුට්ස් නම්වූ සපත්තු පෝඩුවක්ද. අයිති කාරී, තරුණ ට්‍රෙල් නෝනාමහගන්මේ.

වෂ් 1900 ක්වු මැයි මස 22 වෙනි දින කුරුදුවත්තේ ග්‍රහාර්ට්ටියේ අයිතිකාරයාගේ ස්වෝරුවෙන් : පින් තල බුම්බාලේ ලාම්පු 2ද, පොතෙ 1ක් සහ සේරු 4ක්ද වේ. අයිතිකාරයා, රුච් මහන්මයා, ග්‍රහාර්ට්ටිය, කුරුදු වත්ත, කොලුම්.

වෂ් 1900 ක්වු මැයි මස 22 වෙනි දින හෝල්පේස් ගෙවත් ගාඵ්ලුන වර්ව් මිසන් සමාගමේ ගෙදර කුස් සිගෙන් : පටසරෙන්ක්ද, පාට රෙද්දක්ද, පිල් කෝට්ටි 2ද, සුදුරෙද් 2ද, අනිකක නොදන් ජිනවා නම් වර්ගේ දෙපි සන් රිදී අත්මර්ලෝව, රු. 1/50 කින් සුන් බෙලෙක් කැටයක් සහ ගා 10 ක් අඩංගු මුදල් පසුමඹියන්. අයිති කාරයා, පෙදික්, පියොන්.

වෂ් 1900 ක්වු මැයි මස 22 වෙනි දින මෝදර ගොඩැල්ලේ "සේරම් හවුස්" නම්වූ ගෙදරින් : පසුපියනේ A. M. H. ලකුණු කරණ ගොහොත් මල්වැලකාකාරයට කැටයම්කරණලද මොහෙ ග්‍රැම් එකක් ඇතිව මිපන් පේස කවාට රන්රන් මර්ලෝසුවක් සහ ඒ ප්‍රාණයේ ජීවිතාදියේ රන්රන් මර්ලෝසුක් "Bensons, Ludgate Hill, London." නම් දරණ පරිම මහගුන්ගේ මිපන්පේස් රිදී මර්ලෝසුවක්ද වේ. අයිතිකාරයා, සී. ඒ. බේගන් මහන්මයා, සේම් හවුස්, මෝදර.

වෂ් 1900 ක්වු මැයි මස 22 වෙනි දින කොලුම් සන්පෝසප් විදියේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින් : කළු කම් බාසක්ද, ගවර් 1ද, කුඩා වූ සුදු සාසක් සහ ගැප්පෙකුගේ සුදු ගැට්ටියක්ද සහ මේස. අයිතිකාරයා, අගිදහාම්, සන්පෝසප් විදිය, කොලුම්.

වෂ් 1900 ක්වු මැයි මස 24 වෙනි දින කොලුම් සන්පෝසප් විදියේ ගෙදරකින් : රන්රන් මුද්දක්ද, නිල් පාව කම්බා 3, කළු කම්බාසක්ද, කළු කැන්තන් නෝරු කෝට්ටි 1ද, සුදු කෝට්ටි 6, සුදු බැනියන් 16ද, සුදුරෙද් 2ද, වත්තරෙද් 6ද, මිට් M. මේ අතුර ඇති කළු පටකුඩියක්ද. අයිතිකාරයා, ප්‍රන්සස් ප්‍රෙරු, සන්පෝසප් විදිය, කොලුම්.

ගොරකම්කලා නොගොත් දඩාවගේ ගියා.

වෂ් 1900 ක්වු මැයි මස 18 වෙනි දින මාතලේ ගොඩපොල පාරේ අයිතිකාරයාගේ පට්ටියෙන් : "පො. ගා. රංගන්" ගහ නිවරණ දරණ කළු ගොණ : අයිතිකාරයා, සෙල්ලන්, ගොඩපල පාර, මාතලේ.

සම්බලන, අයිතිකාරයෙක් හැනි බඩු.

මෙහි පහත පෙනීයන බඩු දහව හිරබාරේ ඉන්තාවූ ග්‍රිගෝරිස් නම් අහ අත නිකි සම්භවෙන්ට දෙදහස— එනම්, වෙස කාවරිපස් 39ද, ඉලැක්ට්‍රෝ ප්ලේට් නම් රිද්පාවකරපු කරදුසි අල්ලන කිප්පස් (අඩු) 1ද, ගහඩ හතුරු 13ද, වෙහි අඩංගු බාග බෙලෙක්පෙට්ටියක්ද නොගොත් කැටයක්ද, ස්කෘප්පු පැලිට් 1ද, ලොකු

என்னுமிடத்திலிருக்கும் கிட்டன்பகுவா; ஊசாடுமிடங்கள்-கொட்டுவில், பாலத்துறை; கலியாணம் முடியாதவன்; வைப்பாட்டி-கிட்டன்பகுவாவிலிருக்கும் சொவையா கையஸ் (முறைப்பாட்டுக்காரி), இவளால் கூ பிள்ளைகளுண்டு; தகப்பன்-கிட்டன்பகுவாவிலிருக்கும் டாவித் விசேரா, இவன் இரத்தினபுரியிலும், பண்டாரவளையிலும் வேலை யாயிருந்தவன்; மாமன்-கொட்டுவில் பொலிஸ் விதானை; இனத்தவன்-மாப்பிடமத்திலிருக்கும் ஜோன் சின் னே அல்லது ஜோன் குருண்சே; கிட்டன்பகுவா, கொட்டுவில் என்னுமிடங்களின் பொலிஸ் விதானைகளுக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௬௪00௬.

இபிரும்சா; ௧௯00 ம் ஆண்டு சித்திரைமீ ௧௪ ந் உ, பிறக்கோட்டையிலிருக்கும் ஜுவ்வெண்டால் தெரு வில் நம்பிக்கைத்துரோகஞ்செய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சம்பாங்காரன்; முகமதியன்; கரத்தை ஓட்டுகிறவன்; வயது-ஏறக்குறைய ௨0; உயரம்-௫ அடி; பிலானை திரேகம்; கறுவல்; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கறுப்பு, சிறியவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டையாய் வெட்டியிருக்கும், அல்லது சவரம்பண்ணப்பட்டிருக் கும்; மீசை-அரும்புநிற; பிறந்தவிடம்-இந்தியாவைச்சேர்ந்த தொண்டி; பொதுயிருப்பிடம்-புதுக்கடை; கலியாணம் முடிந்தவன்; மனைவி புதுக்கடையிலிருக்கிறாள்; கொச்சிக்கடையிலிருக்கும் பிச்சைக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௬௪௩௫.

பட்டபெண்டிகே பொடி சின்னே; ௧௯00 ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௨௨ ந் உ, மடவிட்ட என்னுமிடத்தில் விதானகே சுவானிஸ் அப்பு என்பவனைக் கொலைசெய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொ ய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; நெடுநாளாக கவர்ணமேந்து வேக்டரியில் கூல்வேலை செய்துகொண்டிருந்தவன்; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி; மெல்லிய திரேகம்; கயில நிறம்; பற்கள்-நல்லவெள்ளை, சாடையாய் பெரியவை, அராவப்பட்டிருக்கு; மீசை-அரும்புநிற; தாடி-இல்லை; இரு குதிக்காலின் உள்பக்கம் காய் ஒன்றுண்டு; நடக்கு மபொருது நிலத்தில் படவிடாமல் நடக்கிறவன்; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-கருத்துறைக்குறிச்சியை ச்சேர்ந்த மடவிட்ட; கொளும்பு கச்சேரியில் புறவிண்ணியல் நெசின்டிராட் மெஸ்டர் எச். டபிள்யூ. கணனங்கார என்பவருக்கும், வாக்கர் கொம்பனியிலிருக்கும் மெஸ்டர் ஆசர் கணனங்கார என்பவருக்கும், கவர்ணமேந்து வேக் டரியிலிருக்கும் மெஸ்டர் நெதனியல் டெரேராவுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். அடிக்கடி சுருட்டு குடிக்கிற வன்; பெரும்பாலும் வேட்டியை பதிச்ச உடுக்கிறவன். கருத்துறைப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட் டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௬௬௬௬.

காணாமற்போனது, களவுபோனது, அல்லது அலைந்துபோனது.

காணாமற்போனது.

௧௯00 ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௩ ந் உ, கூலிக்குப்பிடித்த விட்டோறியா கரத்தையில் (கரத்தை இலக்கம் தெரியாது) உடைந்துபோன கப்பலின் கப்பலைச் செலுத்தும்படி சுளருந் கம்பியின் படங்கனும், கடல்சாட்டுகளு ம் அடங்கிய பார்சல் ௧. கண்டெடுத்தவர் கோட்டை பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டரிடம் கொண்டுபோய்க் கொடுத்தால் ரூபாய் ௫ நன்கொடை கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எல். எம். பிறவுண், "வெசில்க்கா" புக்கை க்கப்பல்.

௧௯00 ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௮ ந் உ, டிக்கோயா தவால் கந்தோருக்கும் கொண்கலை தோட்டத்துக்கு மிடையில் Blinkbonny என்று மேல்வாசகம்போட்ட கடிதங்கள் ௧௨, கடிதங்களைக் கண்டெடுத்துக் கொடுப்ப வருக்கு ரூபாய் ௧0 நன்கொடை கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஜி. எல் டேவிஸ், பிளிக்ஃபோனி.

௧௯00 ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௧௫ ந் உ, தொப்பித்தோட்டத்துக்கும் மஸ்கெலியாவிலிருக்கும் பிரன்ஸ்விக் தோட்டத்துக்கு மிடையில் இறுதயம் வடிவமான பொன் லொக்கட் (locket) ஈறுக்க டெயர் எழுதியிருக்க, பின்பக்கத்தில் கண்ணாடி போட்டிருக்கு, மெல்லிய கட்டை பொன் சங்கில் ௧, கண்டெடுத்துக் கொடுப்பவருக்கு ரூபாய் ௧0 நன்கொடை கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரி, மிஸ்டிரிஸ் எல். இ. டொல்மன், பிரன்ஸ்விக் மஸ் கெலியா.

௧௯00 ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௧௬ ந் உ, ஹங்குரூன்கெத்தைக்கும் கண்டிக்கும் இடையில் சொந்தக்கார னுடைய கோட்பக்கெட்டிலிருந்து; கண்டி மெர்ச்சண்டைல் வங்கியில் கொடுக்கப்பட்ட ௫00 ரூபாய்க்குப் பற் றுச்சீட்டு ஒன்றும், வங்கி ஆடர் ஒன்றும். சொந்தக்காரன், விக்ரமபட்டிரானகே டொன் ஹெண்டிரிக் அப்பு ஹாமி, ஹங்குரூன்கெத்தை.

களவுபோனது.

௧௯00 ம் ஆண்டு சித்திரைமீ ௨௧ ந் உ, மட்டுறட்டை என்னுமிடத்திலிருக்கும் லவிஸ்டன் தோட்டத் தில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து; கறண்டிகள் ௮, முட்கரண்டிகள் ௮, மேசைக் கத்திகள் ௪, கப்பாத்துக் கத்தி ௧, தேக்கரண்டிகள் ௨, தே பாத்திரம் ௧, தேத்தல் ௧, டிப்பின் பிங்கான்கள் ௨, ரூப் பிங்கான்கள் ௨, சிறு ரூண்டாளக் கறிக்கோப்பைகள் ௨, சவுக்காரப் பெட்டிகள் ௨, கையிடுக் கோப்பைகளும் பீரிசுகளும் சோடு ௩, இரட்டையாய் வீணை புதிசு ௧. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் இ. புரெஹியர், லவிஸ்டன் தோட்டம்.

௧௯00 ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௧௨ ந் உ, கொள்ளுப்பிட்டியைச்சேர்ந்த பகட்டையிலிருக்கும் தச்சன் பட்ட டையிலிருந்து; பலவித பருமனுள்ள சீவுளிகள் ௧௩, கை அரிவாள்கள் ௨, துறப்பணம். ௨, துளைக்கும் ஆயுதம் ௨, சுத்தியல் ௨, ஸ்கிறா துறப்புகள் ௨, ஸ்கிறாப் டெனி ௨, பலவித பருமனுள்ள வெள்மட்டத் தகடிகள் ௮. சொந்தக் காரன், சியியன் சில்வா, பகட்டை, கொள்ளுப்பிட்டி.

௧௯00 ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௧௪ ந் உ, வனராஜதோட்டத்தின் லைனிலிருந்து; காசு ரூபாய் ௧0, பொன் னி என்றுபேர் கொடுத்த பித்தளை வட்டில் ௧, பித்தளைச்செம்பு ௧, பனைய வெள்ளை வேட்டிகள் ௩, பனைய ஜூளன் கால்ச்சட்டை ௧, வெள்ளி பொத்தான்கள் ௪. சொந்தக்காரன், முத்து, வனராஜதோட்டம்.

௧௯00 ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௧௪ ந் உ, மஹாவத்தையில் சொந்தக்காரனுடைய குதிரை லாயத்திலிரு ன்று; சதுரங்கமான வண்டிலாம்புகள் சோடு ௧. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் பெஞ்சமின் டி சில்வா, மஹாவ த்தை, பாலத்துறை.

கக00 ம் ஆண்டு வைகாசிமீ கக ந் உ, டிபிரீஸ் ஸேனில் ஒரு குடியிருக்கும் வீட்டிலிருந்து : பட்டுச் சாரம் உ (ஒன்று மஞ்சள் மற்றது பலவந்த நிறம்), ஏறக்குறைய நானூ டார் நிறமுள்ள துருக்கி சிவப்புச் சீலை க, சிவப்பு மஞ்சள் நிறங்களுள்ள படும் பருத்தி கம்பாயம் க, சீதைச் சீலை க, சிறு கறுப்பு பூக்கள் போட்ட பருத்தி க் கமில் க, வெள்ளை திரில் கோட்டுகள் உ, காச ரூபாய் க சதம் உடு. சொந்தக்காரன், காத்தா, உதும் இலக்க டிபிரீஸ்லேன்.

கக00 ம் ஆண்டு வைகாசிமீ கக ந் உ, பண்ணாகத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : பின்பக்கம் தலைமுத்துக்கள் G. L. A. கொத்தப்பட்ட வைரமான பொன் கொண்டைக்குச்சு க. சொந்தக்காரன், நெவறன்ட் டி. ஆர். டி. அல்விஸ், பெட்டிஸ்ட் மிசன், பண்ணாகம்.

கக00 ம் ஆண்டு வைகாசிமீ கக ந் உ, கொம்பனித் தெருவைச் சேர்ந்த லேக் றேட்டிலிருக்கும் "பெலி பூ" என்றனைக்கப்படும் வீட்டிலிருந்து : உத்தியோகஸ்தர் பாலிக்குற வெள்ளி பூச்சு போட்ட வட்டமான பக்கிள் ஒன்று 57th regiment, West Middlesex என்று போட்டிருக்கு, துரைச்சாணியின் தொப்பிக்குக் குத்துகிற குண்டுகள் ச, ஊசிகளின் சீலைகள் பூச்சுபூசிய சிறு பொத்தான்களால் செய்யப்பட்டிருக்கிறதுடன் R. A. M. C. எழுத்துபோட்டிருக்கு. சொந்தக்காரி, மிஸ் வேன், "பெலி பூ" கொம்பனித் தெரு.

கக00 ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௨0 ந் உ, துவரேலியிலிருக்கும் ஜேஹவுஸ் ஹோட்டலிலிருந்து : ஹண்டிங் வால்ட்டம் வெள்ளிக் கடிக்காரம் க, வெளிப்பக்கம் Pillar set in the Sea, Discrimine Salus என்று கொத்தியிருக்கு, ஒரு பொன் மோதிரத்தினால் தொடுத்த வெளிப்பக்கம் H & L, 11th January, 1866 கொத்தன பனிய வெரக்கட் ஒன்றுடன் எல்பர்ட் பொன் சங்கிலி க, புகையிலை வைத்துக் குடிக்கிற "மீர்சோம்" பைப் க கேசுடன், போத்தல் அடைப்பு தறக்கிற ஸ்கூறு முதலியவைகள் தொடுத்த உருக்குப்பிடி கத்தி க, வெள்ளி நெருப்புப் பெட்டி க. சொந்தக்காரன் மெஸ்டர் ஜி. எச். டி. ரேல், அஸ்திரேலியா, இப்பொழுது துவரேல். (உ) தகரத்தகட்டுடன் தேயிலைக் கட்டு க, நீளமான புதிய சப்பாத்துச் சேரடி க, ஒரு காலமும் பாவக்காதது. சொந்தக்காரி, மிஸ் டி. ரேல்.

கக00 ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௨௨ ந் உ, கறுவாக்காட்டிலிருக்கும் கிறகறி றேட்டில் சொந்தக்காரனுடைய ஸ்டோர் அறையிலிருந்து : தூக்கக்கடிய மண்ணெண்ணெய் லாம்பு க பித்தனை, கோடரி க, பச்சை அரிசி கொத்துகள் ச. சொந்தக்காரன் மெஸ்டர் றூட், கிறகறி றேட்டு, கறுவாக்காடு.

கக00 ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௨௨ ந் உ, காஸ்வேசிலிருக்கும் சர்ச் மிஷன் வீட்டின் குசினி அறையிலிருந்து : சிவப்பு பட்டுச்சாரம் க, சமன்மீன் நிறமுள்ள சீலை க, வெள்ளை திரில் கோட்டுகள் உ, வெள்ளைச் சீலை உ, இரட்டை கேசுடன் ஜினிவா வெள்ளிக் கடிக்காரம் (இலக்கம் தெரியாது), ரூபாய் க சதம் ௫0 கொண்ட தகரச் சல்லி முட்டி க, சின்னச் சதங்கள் ௨0 கொண்ட பணப்பை க. சொந்தக்காரன், பெட்டிக், பியோன்.

கக00 ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௨௨ ந் உ, மோதறையைச் சேர்ந்த விசர்ஸ் ஹில்லிலிருக்கும் சேரம் அலுகி லிருந்து : பின்பக்கம் A. M. H. கூட்டெழுத்தாய் போடப்பட்ட துரைச்சாணிக்கேற்ற தறந்தமுக்குள்ள சிறு பொன் வால்ட்டம் கடிக்காரம் க, சுவிசில் செய்யப்பட்ட துரைச்சாணிக்கேற்ற தறந்தமுக்குள்ள பொன் கடிக்காரம் க, துரைமகனுக்கேற்ற தறந்தமுக்குள்ள வெள்ளிக் கடிக்காரம் க, செய்தவர் Bensons, Ludgate Hill, London. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் சி. ஏ. ஹட்சன், சேரம் அலுகி, மோதறைய.

கக00 ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௨௨ ந் உ, கொழும்பு செண்ட் ஜோசவ் ஸ்டீட்டிலிருக்கும் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : கறுப்புக் கம்பாயம் க, முடிமயிர் க, சிறு வெள்ளைப் பாவாடை க, பெண்களின் வெள்ளைச் சட்டை க. சொந்தக்காரன், அகிடாஹாம், செண்ட் ஜோசவ் ஸ்டீட்டி, கொழும்பு.

கக00 ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௨௨ ந் உ, கொழும்பு செண்ட் ஜோசவ் தெருவில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : பொன் மோதிரம் க, பச்சைக்கம்பாயம் க, கறுப்புக் கம்பாயம் க, கறுப்பு கெனூர் கோட் க, வெள்ளைக் கோட க, வெள்ளை பெனியன் கக, வெள்ளைச் சீலை உ, சீதைச் சீலை க, கைபியில் M எழுத்து போட்ட கறுப்புப் பட்டுக் குடை க. சொந்தக்காரன், விருன்சிஸ் பெறேரா, செண்ட் ஜோசவ் ஸ்டீட்டி, கொழும்பு.

களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

கக00 ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௨௨ ந் உ, பண்ணாகத்திலிருக்கும் கொடப்பொள றேட்டில் ஒரு மாட்டுக்கொட்டிலிலிருந்து : கறுப்பு நாம்பன் க, குறி-௦௦௮. ௩௦. ௦௦௩௦. சொந்தக்காரன், செல்லம், கொடப்பொள றேட்டு, பண்ணாகம்.

உரித்தில்லாத ஆதனங்கள் காணப்பட்டது.

தற்காலம் அறுக்கையிலிருக்கும் கிறிகோரிஸ் என்பவனுடைய வசத்தில் : தோட்டாக்கள் கக, ஓர்வித பூச் சப் பூசின கடுதாசி பிடிக்கும் ஆயுதம் க, இரும்புக் கதவுத்தறப்புகள் கக, அரைத்தகரங்கொண்ட சன்னங்கள், ஒரு கட்டு ஸ்கூறு, வில்லுக்கத்தி க, Walker Sons & Co. அடையாளமுள்ள கப்பாத்துக் கத்தி க, ஒரு வளையத் துடன் கு தறப்புகளுள்ள தறப்புக் கோர்வை க, பித்தனை கொண்டைக் குச்சு க, வெள்ளிச் சங்கிலி ஒன்று தொடுத்த வெள்ளி சன்னம்பு பெட்டி க, மருந்துகொண்ட தகரம் க, கறுப்பூட்டுகள் உ, பித்தனைப் பிணையல்கள் உ, இரும்புப் பிணையல்கள் ச, பித்தனை கொளுக்கிகள் உ, இரும்புக் கொளுக்கிகள் உ, மண்வெட்டிகள் ௫, துளைக்கிற ஆயுதம் க, வெறுமையான போத்தல்கள் ச, கோடரி க, பித்தனை அலுமாரிப் பூட்டுகள் ச, தேலைக்கட்டு க, சிறு தொப்பிகள் ச, நிறமுள்ள கம்பாயங்கள் உ, பளக, டிபில் சீலைத்துண்டு க, வெள்ளைச் சீலை உ, பெண்களின் வெள்ளைச் சட்டைகள் க, வெள்ளை பெனியன் க, வர்ணமுள்ள பெனியன் க, ஒரு கட்டு வெற்றிலையும் புகையிலையும், வெள்ளைக் கல்லுகள் பித்த கமிசை பொத்தான்கள் க, வெறுமையான சாடியும் கொஞ்சம் சுருட்டுகளும், மூன்று நாக்குள்ள தோட்டத்து முட்கரண்டி க.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

கக00 ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௨0 ந் உ, புதுக்கடையிலிருந்து காமம்போன மல்விடண்டிபிகே டேனியல் என்னும் சிறு அனுடைய தற்கால இருப்பிடத்தைப்பற்றி : சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; தென்னில்-வீட்டுவேலைக்காரன் ; வயது-ஏறக்குறைய ௮, உயரம்-ஏறக்குறைய ௩ அடி ; நல்ல திரேகம் ; கபில நிறம் ;

வாய்-சிறியது ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கறப்பு, முட்டைவடிவம்போன்றவை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டையாய்-வெட்டியிருக்கு ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-காலியிலிருக்கும் கங்கபொட பத்துவைச்சேர்ந்த பஹாலக்கீம்பியா ; ஊசாடுமிடம்-கொழும்பிலிருக்கும் புதுக்கடை பஹாலக்கீம்பியா ; தகப்பன்-மல்விடண்டிநிகே டொரோணிஸ் ; தாய்-பொறம்பகே ஒலிண்டஹாமி, இவ்விருவரும் ஹலக்கீம்பியாவைச்சேர்ந்தவர்கள் கொழும்பைச்சேர்ந்த புதுக்கடையிலிருக்கும் கே. டி. கொர்ணெலிஸ் அப்புஹாமிக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும்

முன் அறிவித்தலைக் குறித்த விளம்பரம்.

றுணுகே நிக்ஞலாஸ், கடிக்க ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௨௬ ந் திகதியைக்கொண்ட ௧௯௮௦ ம் இலக்க "சூழ் எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

கண்டகமறாலகே புஞ்சிறுலை, கடிக்க ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௧௦ ந் திகதியைக்கொண்ட ௧௯௮௧ ம் இலக்க "சூழ் எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

அகம்பொடி பபாசின்னோ, ௧௯௦௦ ம் ஆண்டு சித்திரைமீ ௧௬ ந் திகதியைக்கொண்ட ௧௯௮௨ ம் இலக்க "சூழ் எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Police Office,
Colombo, May 30, 1900.

L. HOLLAND,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.